
Skriftligt besvarede spørgsmål 10823 

Spm. nr. S 3726 

Til beskæftigelsesministeren (24/6 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren, på baggrund af ministerens 
brev til Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 
vedrørende omregning af indkomst fra skibe i 
Dansk Internationalt Skibsregister (alm. del -  bi- 
lag 450), forklare, hvorfor man tilsyneladende 
vil gøre brug af Arbejdsdirektoratets omreg- . 
ningsmodel, på trods af at det er i modstrid med 
indstillingen fra samtlige DIS-ansattes faglige 
organisationer, og at der i øvrigt er tale om den 
dyreste model for det offentlige?« 

Svar (7/7 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Ved at anvende Arbejdsdirektoratets model ved 
omregning af DIS-indkomst sidestilles en sø- 
mand, der arbejder på et skib indregistreret i 
Dansk Internationalt Skibsregister, med en sø- 
mand, der bliver beskattet efter almindelige reg- 
ler, både i relation til beregning af ydelser og til 
beregning af fradrag i ydelser på baggrund af en 
DIS-indkomst. 

Det er derfor fortsat min opfattelse, at den 
mest korrekte omregning er at lade sømands- 
skattefradraget indgå i omregningen, som det 
hidtil er sket i Arbejdsdirektoratets omregning. 

Det bemærkes, at Danmarks Rederiforening -  
i modsætning til de DIS-ansattes faglige organi- 
sationer -  også har peget på, at Arbejdsdirekto- 
ratets omregning er den mest korrekte omreg- 
ning af DIS-indkomst. 

Ved at gøre brug af Arbejdsdirektoratets om- 
regningmodel følger jeg de tilkendegivelser, 
som jeg har fået fra et flertal i arbejdsmarkeds- 
udvalget. 

Spm. nr. S 3727 

. Til beskæftigelsesministeren (24/6 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange søfolk der 
i dag arbejder på skibe, som ikke er omfattet af 
DIS overenskomst, og som kan gøre brug af sø- 
mandsskattefradraget, fordelt på befarne og 
ubefarne?« 

Svar (7/7 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Arbejdsdirektoratet har oplyst, at man ikke er i 
besiddelse af nyere oplysninger end for 2001. 

Ifølge disse oplysninger, som også fremgår af 
rapporten om omregning af indkomst optjent på 
skibe indregistreret i Dansk Internationalt Skibs- 
register, modtog 986 personer i 2001, søindkomst 
ved udenrigs- og nærfart. Det er den person- 
kreds, der kan gøre brug af sømandsskattefra- 
draget uden for DIS-området. 

Oplysningerne stammer fra direktoratets ud- 
træk fra skattevæsenets Centrale oplysnings Re- 
gister (COR). Det vil sige personer, der udover 

. søindkomst ved udenrigs- og nærfart har mod- 
taget offentlige ydelser eller har været i aktive- 
ring. 

Fordelingen på befarne og ubefarne fremgår 
ikke af oplysningerne.. 

Spm. nr. S 3728 

Til socialministeren (24/6 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren på baggrund af beskæftigelses- 
ministerens brev af 16. juni 2003 til Folketingets 
Socialudvalg (alm. del-bilag 1004) redegøre for, 
hvor langt ministeren er kommet i forhold til 
udmøntningen af bemyndigelsen vedrørende 
omregningsmodel for DIS-indkomst?« 

Svar (7/7 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg har endnu ikke udnyttet bemyndigelsen til 
at fastsætte regler for'omregningsmodel for DIS- 
indkomst. 

I samarbejde med Beskæftigelsesministeren 
vil jeg udforme reglerne for på denne måde at 
sikre ensartethed. Dette samarbejde vil jeg tage 
initiativ til, når en drøftelse i Folketingets Social- 
udvalg har fundet sted. Der henvises til besva- 
relsen af spørgsmål S 3729. 


